
  

AO Peruano    Lima, Lunes 15 de Octubre de 1984 
  

A SEGUNDO PILOTO 

Gilberto Ballena N, 
Juan Córdova. Tudela 
Juan P. Castro Zambrano 
Lauis Andrade Soto 
Javier Castilla López 
Rubén - Barrios Flores 

A TERCER PILOTO 

Carlos Figueredo Robles 

A CONTRAMAESTRE 

Eéctór Ercelles Gamboa 
A TERCER ELECTRICISTA 

Jorge Coello Cabrera 
César Acevedo Goicochea 
dJorge E. Mori García. 

Regístrese y comuniquese como Documento 
Mficial Público (D.OP.) 

ANDRES FERRARI RODRIGUEZ, Director 
Meral de Capitanías y Guardacostas. 

EDUCACIÓN 
  

    

D Y 
CULTURAL A LA CASA DEL INCA 

GARCILASO DE LA VEGA ; 

  

RESOLUCION SUPREMA N: 307—84—ED 

Lima, 10 de Octubre de 1934. 

CONSIDERANDO: 

Que es deber del Estado la conservación y pro. 
tección del Patrimonio Cultural y Monumental de 
la Nación en sus expresiones históricas y arquitec. 
tónicas, entre otras, así como su puesta en valor 
y ¡Mumón, 

Que la CasadellneaGercilasodthegasita 
en la intersección de las calles Garcilaso y Helade- 
208 de la ciudad del Cusco; edificada en el siglo 
XYVI, además de ser Monumento Histórico, debe 
ser puesta en valor de acuerdo a su naturaleza, así 
eomo el mobiliarios y otros objetos-que posee; 

De conformidad con el Decreto Supremo N: 1— 
B1—ED sobre Organización y Funciones del Institu. 
te Nacional de Cultura y el artículo 3* del Decreto 
Legisiativo N* 217, Ley del Poder Ejecutivo; 

Pag. — 29452 

  

  

sE RES'UELVE'     
   

  

    
   
   

  

    

   

  

   

  

    

   
    
   

  

    

   

  

    

      

    

  

   

1º—.- “Declarar Museo Histórico y Cultura.l a K'. 
casa del Inca Garcilaso de la Vega, ubicada. entre 
las calles Garcilaso y Heladeros de la ciudad do 
Cusco, E- 

20— El Instituto Nacional de Cultura adopbar¡ . 
las medidas que sean necesarias con la finalidad de 
dar cumpiimiento a lo dispuesto por la preaent| 
Resolución, 

Regístrese y comuníquese. : ; 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la Ro— 

pública, 
.. VALENTIN 

de Educación. 

  

PANIAGUA CORAZAO, Ministro 

SINADEPS 

NOMBRAN REPRESENTANTE DE LA 
“CONAPS” ANTE LA JUNTA DE 
MINISTRACION DEL FONDO NA 

: NAL DE PROPIEDAD SOCIAL 

  

  

RESOLUCION N? 051—84—PCNPS 

Lima, 02 de octubre de 1984 
Vista la renuncia formulada por el Sr, Anatolig 

Rivera Romero, como representante de la Comi- 
sión Nacional de Propiedad Social ante la Jlmh— £ ' 
Administración del Fondo Nacional de Pro 
Social; 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución N? 007—83—PCNPS,. 
09 de mayo de 1983, se designó al Sr. Ana 
Rivera Romero, como representante de la Comi: 
Nacional de Propiedad Social ante la Junta de 

- ministración del Fondo MNacional de Propie 
Social; : 

Que, habiendo presentado su renuncia a € 
cargo, es necesario designar al reprasenta!1tzdr 
lo reemplace; a 

De conformicad con el artículo 6% del Decr 
Ley 21292, inciso c) del artículo 12? del Decr 
Ley 21056, modificado por el artículo 2? del Dec 
Ley 23075, e inciso c) del artículo 11* de la f 
lución Suprema N? 329—80—EF/11; y 

Con cargo a dar cuenta a la Junta de Repre- 
sentantes de la Comisión. Nacional de P…— 
Social; E 

SE RESUELVE: 

Artículo Unico.—Designar a partir del 01 de oc- 
tubre de 1984, como representante de la Ci J 
Nacional de Promedad Social ante la Junta de 
Administración del Fondo Nacional de Propiedad 
Social al señor Jacob Barrantes Arrese. 

Recístrese y comuníguese. ' 
CARLOS PAUL1:.ITE DEL CAMPO, Jeñe li¡ 

    

    SINADEPS, 

 


